17/11/2023, 12:16 SEI/GOV-PI - 10032244 - Edital

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11267159&infra_siste… 1/2

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Odilon Araújo, 372, 1º Andar - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64017-280

Telefone: (86) 3216-6090 (107) - http://www.fapepi.pi.gov.br

EDITAL Nº 003/2023

Processo nº 00110.000294/2023-27

EDITAL DE APOIO A JOVENS CIENTISTAS NO ESTADO DO PIAUÍ

RESULTADO FINAL – LISTA DE CLASSIFICADOS

                  A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí (FAPEPI) torna público Homologação do
Resultado Final da seleção das propostas submetidas ao Edital nº 003/2023 de apoio a jovens cientistas
no Estado do Piauí no âmbito do Programa de Apoio à Pesquisa Científica, Tecnológica e de Inovação
(PAPCTI), conforme QUADRO 1 (ampla concorrência) e QUADRO 2 (autodeclarados negros e/ou
indígenas):

QUADRO 1 (ampla concorrência).

Nº Protocolo Proponente Instituição Nota
Final

01 57037.UNI1005.57996.08102023 Silmar Silva Teixeira UFDPAR - Parnaíba 9,92
02 57069.UNI1005.57775.09102023 Cleânio da Luz Lima UFPI - Teresina 9,27
03 57057.UNI1005.57433.09102023 Victor Hugo do Vale Bastos UFDPAR - Parnaíba 8,63
04 57087.UNI1005.55926.09102023 Livio César Cunha Nunes UFPI - Teresina 8,38
05 57035.UNI1005.55781.09102023 Daniel Dias Rufino Arcanjo UFPI - Teresina 8,31
06 57023.UNI1005.57172.05102023 Andre Luiz dos Reis Barbosa UFDPAR - Parnaíba 8,17
07 57058.UNI1005.58282.09102023 Cácio Luiz Boechat UFPI – Bom Jesus 8,03
08 57074.UNI1005.60907.09102023 Bruno Guedes Alcoforado Aguiar UFPI - Teresina 7,98
09 57022.UNI1005.56546.08102023 José Evando Aguiar Beserra Júnior UFPI - Teresina 7,92
10 57024.UNI1005.56936.09102023 Luciana Barboza Silva UFPI – Bom Jesus 7,75
11 57072.UNI1005.56275.09102023 Leilane Rocha Barros Dourado UFPI - Teresina 7,71
12 57005.UNI1005.59747.09102023 Gregoire André Henri M. Ghislain Van Havre UFPI - Teresina 7,69
13 57039.UNI1005.58472.09102023 Dayseanny de Oliveira Bezerra IFPI - José de Freitas 7,46
14 57042.UNI1005.58804.09102023 Flávio Henrique Duarte de Araújo UFPI - Picos 7,17

QUADRO 2 (autodeclarados negros e/ou indígenas).

Nº Protocolo Proponente Instituição Nota
Final

01 57032.UNI1005.58156.09102023 Ricardo Loiola Edvan UFPI - Teresina 9,28
02 57038.UNI1005.57854.09102023 João Marcelo de Castro e Sousa UFPI - Teresina 8,93
03 57076.UNI1005.61732.09102023 Thiago Pajeú Nascimento UFPI – Bom Jesus 8,77
04 57014.UNI1005.60114.09102023 Rafael de Souza Miranda UFPI - Teresina 8,49
05 57065.UNI1005.58663.09102023 Ronny Sobreira Barbosa UFPI - Bom Jesus 8,46
06 57066.UNI1005.59939.09102023 Antonio Carlos Ferraz Filho UFPI – Bom Jesus 7,63

17/11/2023, 12:16 SEI/GOV-PI - 10032244 - Edital

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11267159&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por JOÃO XAVIER DA CRUZ NETO - Matr.000000-0, Diretor
Presidente, em 17/11/2023, às 12:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap.
III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10032244 e
o código CRC 7468BF8F.

Referência: Processo nº 00110.000294/2023-27 SEI nº 10032244

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0